
平成30年3月に新たに認定を受けました。

ＳＹエコ

ＳＳエコ

ごみ溶融スラグ

ステンレススラグ

◆活用例

平成29年度山口県認定リサイクル製品（平成30年3月31日）

※裏面には、カワノ工業認定品一覧表がございます。↴

「自在Ｒ連続ガードレール基礎」

自在に曲線対応なガードレール基礎です。埋 設 置 式 路 肩・・

※ 工期短縮と安全確保を両立する防護柵基礎ブロックです。

名刺貼付欄

ステンレススラグ
ＳＳエコ・

自在Ｒ連続ガードレール基礎
458

認定番号 製品名 使用する循環資源

455
ＳＹエコ・

自在Ｒ連続ガードレール基礎
ごみ溶融スラグ



ごみ溶融スラグ

H14 78 ＳＹエコ・平張りブロック ごみ溶融スラグ

認定年度 認定番号 製品名 使用する循環資源

H14 77 ＳＹエコ・道路用境界ブロック

ごみ溶融スラグ

H14 80 ＳＹエコ・環境ブロック ごみ溶融スラグ

H19 230

H14 79 ＳＹエコ・ヘイベック

ＳＹエコ・自由勾配側溝CHTP ごみ溶融スラグ

H19 231 ＳＹエコ・円形水路 ごみ溶融スラグ

ごみ溶融スラグ

H19 233
ＳＹエコ・コンクリート側溝

ごみ溶融スラグ
(上ふた式・落ちふた式U形側溝)

H19 232 ＳＹエコ・山口県型ベンチフリューム

H27 412 ＳＹエコ・竜陣 ごみ溶融スラグ

H27 413 ＳＹエコ・植生竜陣 ごみ溶融スラグ

H27 410 ＳＹエコ・ストーンブロック ごみ溶融スラグ

H27 411 ＳＹエコ・ＫＰブロック ごみ溶融スラグ

H22 291 ＳSエコ・ヘイベック ステンレススラグ

H22 292 ＳSエコ・環境 ステンレススラグ

H22 289 ＳSエコ・道路用境界ブロック ステンレススラグ

H22 290 ＳSエコ・平張ブロック ステンレススラグ

H22 295 ＳSエコ・山口県型ベンチフリューム ステンレススラグ

H22 297 ＳSエコ・溜桝 ステンレススラグ

H22 293 ＳSエコ・路面排水溝類 ステンレススラグ

H22 294 ＳSエコ・重圧管 ステンレススラグ

H27 415 ＳＳエコ・ＫＰブロック ステンレススラグ

H27 416 ＳＳエコ・竜陣 ステンレススラグ

H25 377 ＳSエコ・Gベース ステンレススラグ

H27 414 ＳＳエコ・ストーンブロック ステンレススラグ

H28 439 ＳＳエコ・ＧＲ－Ｕスマート集水桝 ステンレススラグ

H27 417 ＳＳエコ・植生竜陣 ステンレススラグ

H28 438
ＳＳエコ・ＧＲ－Ｕスマート側溝

（横断用Ｔ-25）
ステンレススラグ

ＳＹエコ・お助けシュロの糸側溝

ケロケロベンチフリューム
H29 453 ごみ溶融スラグ

H29 454
ＳＹエコ・お助けシュロの糸側溝

ごみ溶融スラグ
ケロケロ桝

H29 458 ＳＳエコ・自在Ｒ連続ガードレール基礎 ステンレススラグ

H29 456
ＳＳエコ・お助けシュロの糸側溝

ステンレススラグ
ケロケロベンチフリューム

H29 457
ＳＳエコ・お助けシュロの糸側溝

ステンレススラグ
ケロケロ桝

H29 455 ＳＹエコ・自在Ｒ連続ガードレール基礎 ごみ溶融スラグ

◆カワノ工業認定品一覧表◆

↴



平成30年3月に新たに認定を受けました。

ごみ溶融スラグ

出前授業の様子（柳井市立伊陸小学校）

平成29年度山口県認定リサイクル製品（平成30年3月31日）

※裏面には、カワノ工業認定品一覧表がございます。↴

「お助けシュロの糸側溝

ケロケロ桝」

「お助けシュロの糸側溝

ケロケロベンチフリューム」

日本自然保護大賞を受賞した山口市の中学生の研究「お助け！シュロの糸」

をベースに共同開発をした環境配慮型側溝です。

ステンレススラグ

シマヘビ（監視カメラ画像）

アマガエル（監視カメラ画像） ツチガエル（監視カメラ画像）

453
ＳＹエコ・お助けシュロの糸側溝
ケロケロベンチフリューム

ごみ溶融スラグ

454
ＳＹエコ・お助けシュロの糸側溝
ケロケロ桝

ごみ溶融スラグ

457
ＳＳエコ・お助けシュロの糸側溝
ケロケロ桝

ステンレススラグ

456
ＳＳエコ・お助けシュロの糸側溝
ケロケロベンチフリューム

ステンレススラグ

認定番号 製品名 使用する循環資源

名刺貼付欄



H29 457
ＳＳエコ・お助けシュロの糸側溝

ステンレススラグ
ケロケロ桝

H29 458 ＳＳエコ・自在Ｒ連続ガードレール基礎 ステンレススラグ

H29 455 ＳＹエコ・自在Ｒ連続ガードレール基礎 ごみ溶融スラグ

H29 456
ＳＳエコ・お助けシュロの糸側溝

ステンレススラグ
ケロケロベンチフリューム

H29 453
ＳＹエコ・お助けシュロの糸側溝

ごみ溶融スラグ
ケロケロベンチフリューム

H29 454
ＳＹエコ・お助けシュロの糸側溝

ごみ溶融スラグ
ケロケロ桝

H28 438
ＳＳエコ・ＧＲ－Ｕスマート側溝

（横断用Ｔ-25）
ステンレススラグ

H28 439 ＳＳエコ・ＧＲ－Ｕスマート集水桝 ステンレススラグ

H27 415 ＳＳエコ・ＫＰブロック ステンレススラグ

H27 416 ＳＳエコ・竜陣 ステンレススラグ

H27 417 ＳＳエコ・植生竜陣 ステンレススラグ

H22 297 ＳSエコ・溜桝 ステンレススラグ

H25 377 ＳSエコ・Gベース ステンレススラグ

H27 414 ＳＳエコ・ストーンブロック ステンレススラグ

ＳSエコ・路面排水溝類 ステンレススラグ

H22 294 ＳSエコ・重圧管 ステンレススラグ

H22 295 ＳSエコ・山口県型ベンチフリューム ステンレススラグ

ステンレススラグ

H22 291 ＳSエコ・ヘイベック ステンレススラグ

H22 292 ＳSエコ・環境 ステンレススラグ

ごみ溶融スラグ

H27 413 ＳＹエコ・植生竜陣 ごみ溶融スラグ

H27

H22 289 ＳSエコ・道路用境界ブロック ステンレススラグ

H19 231 ＳＹエコ・円形水路

410 ＳＹエコ・ストーンブロック

H27 411 ＳＹエコ・ＫＰブロック

H27 412 ＳＹエコ・竜陣

H22 290 ＳSエコ・平張ブロック

H22 293

ごみ溶融スラグ

ごみ溶融スラグ

H19 233
ＳＹエコ・コンクリート側溝

ごみ溶融スラグ
(上ふた式・落ちふた式U形側溝)

ごみ溶融スラグ

ごみ溶融スラグ

H19 232 ＳＹエコ・山口県型ベンチフリューム

H14 80

77

ごみ溶融スラグH14 79 ＳＹエコ・ヘイベック

ＳＹエコ・環境ブロック ごみ溶融スラグ

H19 230 ＳＹエコ・自由勾配側溝CHTP ごみ溶融スラグ

ごみ溶融スラグ

H14 78 ＳＹエコ・平張りブロック ごみ溶融スラグ

認定年度 認定番号 製品名 使用する循環資源

H14 ＳＹエコ・道路用境界ブロック

◆カワノ工業認定品一覧表◆

↴
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